
●入札結果（一般競争入札分）【郵便入札】

１　開札日　　　令和５年３月２４日 那須烏山市総務課契約管財グループ

２　開札件数　　計　１７件（詳細は下記のとおり）

件　名 場　所
最低制限価格
（税抜き）

落札者 落札率
その他の応札者名

（50音順）

広報なすからすやま印刷製本
業務委託

那須烏山市中央
1-1-1

(1ﾍﾟｰｼﾞ単価)
1.20

円 設定なし ― ― 円 ― 不調

広報お知らせ版印刷製本業務
委託

那須烏山市中央
1-1-1ほか

(1ﾍﾟｰｼﾞ単価)
1.60

円 設定なし ― ― 円 ― 不調

広報お知らせ版新聞折込業務
委託

那須烏山市中央
1-1-1ほか

(8ﾍﾟｰｼﾞ単価)
8.90

円 設定なし ㈱栃木読売IS 8.79 円 98.76% ㈱栃木オリコミ・センター

リサイクルトナー及びドラム
ユニットの購入

那須烏山市中央
1-1-1ほか

884,000 円 設定なし ㈲越雲書店 868,200 円 98.21% ㈱スターランド・ピーシー

市指定可燃用ごみ袋作製業務
那須烏山市中央
1-1-1ほか

13,807,500 円 設定なし ㈱まつや薬局 7,917,000 円 57.34%
㈱アド・ワークス
井上ビニール㈱　足利支店
㈱ミヤパック

市議会会議録作成業務委託
那須烏山市大金
240

(1時間単価)
16,300

円 設定なし
㈱大和速記情報セン
ター

16,000 円 98.16%
㈱ぎじろくセンター　東京営
業所
㈱東北議事録センター

予定価格
（税抜き）

落札金額
（税抜き）

1/2



件　名 場　所
最低制限価格
（税込み）

落札者 落札率
その他の応札者名

（50音順）

保健福祉センター共用車-公用
車（軽商用バン）賃貸借

那須烏山市田野
倉85-1

（月額３台）
78,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

65,340 円 83.77% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

税務課公用車（軽商用バン-ナ
ビあり）賃貸借

那須烏山市中央
1-1-1

（月額）
26,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

23,100 円 88.85% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

税務課公用車（軽商用バン-ナ
ビなし）賃貸借

那須烏山市中央
1-1-1

（月額）
26,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

21,560 円 82.92% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

商工観光課公用車（軽商用バ
ン）賃貸借

那須烏山市中央
1-1-1

（月額）
26,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

21,780 円 83.77% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

都市建設課公用車（商用バ
ン）賃貸借その１

那須烏山市大金
240

（月額）
45,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

29,370 円 65.27% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

都市建設課公用車（商用バ
ン）賃貸借その２

那須烏山市大金
240

（月額）
45,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

29,370 円 65.27% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

上下水道課公用車（軽トラッ
ク）賃貸借

那須烏山市城東
18-3

（月額）
25,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

20,680 円 82.72% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

上下水道課公用車（軽商用バ
ン）賃貸借

那須烏山市城東
18-3

（月額）
26,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

21,780 円 83.77% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

学校教育課公用車（軽商用バ
ン）賃貸借

那須烏山市大金
240

（月額）
26,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

21,780 円 83.77% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

学校教育課公用車（軽乗用車-
トールワゴンタイプ）賃貸借

那須烏山市大金
240

（月額）
26,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

24,530 円 94.35% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

生涯学習課公用車（軽商用バ
ン）賃貸借

那須烏山市中央
2-13-8

（月額）
26,000

円 設定なし
㈱トヨタレンタリー
ス栃木

21,780 円 83.77% ㈲ティ・オー・ピィ・エス

予定価格
（税込み）

落札金額
（税込み）

2/2



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 ―

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額
（１ページ単価）

1.20 ―

予 定 価 格
（１ページ単価）

1.20

最 低 制 限 価 格 設定なし

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

― ― 不　調

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総合政策課

入 札 に 付 し た 件 名 広報なすからすやま印刷製本業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 ―

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額
（１ページ単価）

1.60 ―

予 定 価 格
（１ページ単価）

1.60

最 低 制 限 価 格 設定なし

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

― ― 不　調

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1ほか

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総合政策課

入 札 に 付 し た 件 名 広報お知らせ版印刷製本業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 2

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額
（１部８ページ単価）

8.90 98.76%

予 定 価 格
（１部８ページ単価）

8.90

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱栃木読売IS 8.79 落　札

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱栃木オリコミ・センター 8.80

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1ほか

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総合政策課

入 札 に 付 し た 件 名 広報お知らせ版新聞折込業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 884,000 98.21%

予 定 価 格 884,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱スターランド・ピーシー 920,000

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈲越雲書店 868,200 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1ほか

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総合政策課

入 札 に 付 し た 件 名 リサイクルトナー及びドラムユニットの購入



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 4

円 2

円 1

円 3

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 まちづくり課

入 札 に 付 し た 件 名 市指定可燃用ごみ袋作製業務

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1ほか

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱アド・ワークス 12,131,700

井上ビニール㈱　足利支店 8,532,300

㈱まつや薬局 7,917,000 落　札

㈱ミヤパック 9,153,900

設 計 額 13,807,500 57.34%

予 定 価 格 13,807,500

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 2

円 2

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額
（１時間単価）

16,300 98.16%

予 定 価 格
（１時間単価）

16,300

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱東北議事録センター 16,200

㈱大和速記情報センター 16,000 落　札

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱ぎじろくセンター　東京営業所 16,200

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 議会事務局

入 札 に 付 し た 件 名 市議会会議録作成業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 -

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 保健福祉センター共用車-公用車（軽商用バン）賃貸借

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市田野倉85-1

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 88,000 失　格

㈱トヨタレンタリース栃木 65,340 落　札

設 計 額 （月額 ３台）　78,000 83.77%

予 定 価 格 （月額 ３台）　78,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 -

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 （月額）　26,000 88.85%

予 定 価 格 （月額）　26,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱トヨタレンタリース栃木 23,100 落　札

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 30,800 失　格

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 税務課公用車（軽商用バン-ナビあり）賃貸借



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 -

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 税務課公用車（軽商用バン-ナビなし）賃貸借

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 28,600 失　格

㈱トヨタレンタリース栃木 21,560 落　札

設 計 額 （月額）　26,000 82.92%

予 定 価 格 （月額）　26,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 -

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 （月額）　26,000 83.77%

予 定 価 格 （月額）　26,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱トヨタレンタリース栃木 21,780 落　札

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 28,600 失　格

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 商工観光課公用車（軽商用バン）賃貸借



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 2

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 都市建設課公用車（商用バン）賃貸借その１

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 45,000

㈱トヨタレンタリース栃木 29,370 落　札

設 計 額 （月額）　45,000 65.27%

予 定 価 格 （月額）　45,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 2

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 （月額）　45,000 65.27%

予 定 価 格 （月額）　45,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱トヨタレンタリース栃木 29,370 落　札

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 44,000

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 都市建設課公用車（商用バン）賃貸借その２



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 2

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 上下水道課公用車（軽トラック）賃貸借

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市城東18-3

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 22,000

㈱トヨタレンタリース栃木 20,680 落　札

設 計 額 （月額）　25,000 82.72%

予 定 価 格 （月額）　25,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 -

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 （月額）　26,000 83.77%

予 定 価 格 （月額）　26,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱トヨタレンタリース栃木 21,780 落　札

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 28,600 失　格

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市城東18-3

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 上下水道課公用車（軽商用バン）賃貸借



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 2

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 学校教育課公用車（軽商用バン）賃貸借

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 26,000

㈱トヨタレンタリース栃木 21,780 落　札

設 計 額 （月額）　26,000 83.77%

予 定 価 格 （月額）　26,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 -

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 （月額）　26,000 94.35%

予 定 価 格 （月額）　26,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱トヨタレンタリース栃木 24,530 落　札

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 34,100 失　格

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 学校教育課公用車（軽乗用車-トールワゴンタイプ）賃貸借



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 -

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 生涯学習課公用車（軽商用バン）賃貸借

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央2-13-8

入 札 執 行 日 令和５年３月24日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（月額・税込み） 備　　　　　考

㈲ティ・オー・ピィ・エス 28,600 失　格

㈱トヨタレンタリース栃木 21,780 落　札

設 計 額 （月額）　26,000 83.77%

予 定 価 格 （月額）　26,000

最 低 制 限 価 格 設定なし




